İlk tahsilini babasının yanında yapmış, daha sonra Diyarbakır'a giderek oranın tanınmış ve faziletli âlimlerinden ders görüp icazet almıştır. Mevlana Halid, Hindistan dönüşü Diyarbakır'a uğrayıp Şeyh Ali Sebti'ye misafir olur ve Şam halkının irşadında kendisine yardımcı olmasının, Abdullah Dehlevî (ö. 1240/1824)'nin emri olduğunu söyler. Bunun üzerine Şeyh Ali Sebti, Mevlana Halid ile birlikte Diyarbakır'dan ayrılır, vefatına kadar yanında kalıp yazdığı mektupları sahiplerine ulaştırmak görevi başta olmak üzere hizmetinde bulunur. Şeyhinin vefatından sonra, vasiyeti üzerine kendisine irşad için hilafet görevi verilerek bu günkü Palu'ya gönderilir.

*ki için işlediğim hatalarımın cezasını bu dünyada iken bana verin ki ahirette yüce huzurunuzda mahcup duruma düşmeyeyim” şeklinde dua ettiği, bu yüzden de ömrünün son yıllarını felçli bir şekilde yatakta geçirdiği anlatılır. Vefatından önce bölgedeki ilim ve irşad faaliyetlerini yürütme görevini oğlu ikinci Şeyh Abdullah Efendiye verdi. Hicri 1326/1908 yılında vefat etti.<sup>20</sup>*

## 2.2. Osmanlı-Rus Harbi’ndeki Mücadelesi

Tarihte, 93 Harbi olarak da bilinen 1877/78 Osmanlı-Rus Savaşı’nda, Rus Ordusu Doğu Anadolu bölgesine saldırınca, zayıf düşmüş Osmanlı ordusuna yardım etmek için çeşitli aşiretler de birliklerini kurarak savaşa katılırlar.